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/TMMOB Gıda Mühendisleri Odası

“Dünyada her şey için, medeniyet için, hayat için, 
başarı için en hakiki mürşit bilimdir, fendir.” 
Mustafa Kemal ATATÜRK

Ne şanslıyız ki bilimin aydınlattığı yolda halk sağ-
lığının korunması gibi onurlu bir alanın vazgeçil-
mez bir parçasıyız. İnsana, gıdaya ve mesleğe gö-
nül vermiş bir avuç meslektaşımızın “daktilo çağı” 
imkanlarıyla başlattıkları bir olma, birlik olma, bir-
likte yol alma inisiyatifi 1990’larda Gıda Mühendis-
leri Komisyonlarında olgunlaşmış ve bundan tam 
25 yıl önce kurulan Gıda Mühendisleri Odası çatısı 
altında kimliğine kavuşmuştur.

Nice 25 yıllara, büyük başarılara!

“Ve sirke ve yoğurda su koymayalar. Su katılmış 
olub bulunursa, teşhir edeler veyahud tahta külâh 
uralar, gezdireler.” buyurmuş Kanunname-i İhtisa-
b-ı Bursa (Bursa Belediyesi Kanunu). Tarih 1502’dir. 
Gıdaların niteliklerini belirleyen dünyadaki ilk ya-
zılı gıda standardı olarak bilinir. Bunu Edirne ve İs-
tanbul Kanunnameleri takip eder. Satılan ürünün 
tazelik, boyut, renk gibi kalite özellikleri ve bu özel-
liklere uygun fiyat tespiti, her hâkimlik bölgesinde 
ayrı ayrı ve doğrudan doğruya halkın ihtiyaç ve 
istekleri doğrultusunda, o bölgenin ileri gelenleri 
ve esnaf ile birlikte yapılır. Belirlenen standartlara 

halk sağlığı için gerekli üretim kuralları ve yaptı-
rımlar da eklenerek gıda güvenliğinin temeli atılır. 
Dönemin nispeten “yerel” ticareti ile karşılaştırıl-
dığında; bugün birçok disiplini içinde barındıran 
“ileri” düzey teknolojik ve ticari faaliyetlerle karşı 
karşıyayız. Ticaretin evrenselliği, gıdaların çeşitli-
liğinin ve teknolojinin gelişim hızının yakalanma-
sı, gıda güvenliğinin tesisi ve sürdürülebilirliği ile 
bütünleşmek durumundadır. Bu nedenle, Haziran 
ayında kutladığımız Dünya Süt Günü ve Dünya 
Gıda Güvenliği Günü güvenli gıdaya erişim ve 
güvenilir gıdanın öneminin vurgulanmasında özel 
bir yere sahiptir. 

Gıda güvenliği alanında önemli bir yeri olan Çalış-
tırılması/ İstihdamı Zorunlu Personel (ÇZP) uygu-
laması üzerinde sıklıkla durmaktayız. Üyelerimizin 
birçoğunun bu konuda yaşadığı sorunları masaya 
yatırma, tartışma ve çözüm önerileri sunma ama-
cıyla 13 Haziran tarihinde geniş katılımlı bir çalış-
tay düzenledik. Çalıştay sonuç bildirgesinin tüm 
meslektaşlarımız tarafından değerlendirilmesi ve 
düşüncelerin Odamız birimleriyle paylaşmasını 
kıymetli buluyoruz.

Toplumsal yaşamda her tür haksızlığa karşı dur-
mak ve çözüm üretmek, Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği (TMMOB) çatısı altında hepimizin 
görevidir. Bu kapsamda engelli üyelerimiz ile ile-
tişimi artırmak ve seslerini duyurmak bizi mutlu 
edecek, bütünleştirecektir. Birleşmiş Milletler ta-
rafından 2006 yılında kabul edilerek resmiyet ka-
zanan Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme’nin 
amacı; engellilerin tüm insan hak ve temel özgür-
lüklerinden tam ve eşit şekilde yararlanmasını 
teşvik ve temin etmek ile insanlık onurlarına say-
gıyı güçlendirmektir. Çeşitli farklılıklarıyla engelli 
statüsündeki üyelerimiz dahil tüm engelli yurttaş-
larımızın öncelikle güvenilir gıdaya erişim, genel 
olarak da çalışma ve sosyal hayatlarında yaşadık-
ları her türlü erişim sorunlarının daha hızlı çözüm 
bulmasını umut ediyoruz. 
Mayıs ayının Çölyak hastalığı yaşayan bireyler için 
bir özelliği var. Farkındalık çalışmaları daha bir hız 
kazanıyor. Ancak, Çöltak hastalığı ve gluten duyar-
lılığı gibi çeşitli nedenlerle beslenme açısından 
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özel tüketici gruplarına dahil olan bireylere yöne-
lik gıda yelpazesinin büyümesi ve yüksek fiyatlı bu 
ürünlerin fiyatlarının iyileştirilmesi gıda sektörüne 
önemli bir sorumluluk yüklemektedir.

Odamızın; mesleğimiz, meslektaşlarımız ve gıda 
güvenliği konusunda toplumda farkındalık yarat-
ma ve kamuoyu oluşturma çabalarının sistemli, 
katılımcı ve çoğulcu yaklaşımla daha etkin olacağı 
açıktır. Tüm meslektaşlarımızın bu çabalara destek 
olmasını ve gücümüze güç katmasını bekliyoruz.

Ferda Gençay
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Üyesi

Genel Merkez ve Birim 
Çalışmaları
Odamız bünyesinde yapılan ve yapılacak olan 
faaliyetleri, sektörel haberleri, gıda konusunda 
güncel konuların yanı sıra mesleki ve bilimsel 
makaleleri ve denemeleri yayınladığımız dergi-
mizin erişim ve etki değerini artırmak, dergimi-
zi daha bilimsel bir zemine oturtmak üzere ge-
nel merkez ve birimlerimizdeki etkinliklerimizi 
e-bültenler ve web sayfalarımız aracılığıyla sizler-
le paylaşma kararı aldık. Bu kapsamda, önümüz-
deki dönemde yayınlayacağımız dergilerimizde 
Odamız bünyesinde yapılan belli başlı, gündem 
oluşturan faaliyetlere yer vereceğiz.

Odamız ve mesleğimiz ile ilgili haberlere, duyu-
rulara, çalışma faaliyet raporlarımıza, basın açık-
lamalarımıza, mesleğimizi ve meslektaşlarımızı 
ilgilendiren konularda yapılan çalışmalara, ya-
yınlarımıza ve broşürlerimize;

 •  Genel Merkez için http://www.gidamo.org.
tr/ 
 • Adana Şube için http://www.gidamo.org.tr/
subeler/index.php?sube=8 
 • Antalya Şube için http://www.gidamo.org.tr/
subeler/index.php?sube=2 
 • Bursa Şube için http://www.gidamo.org.tr/
subeler/index.php?sube=5 
 • İstanbul Şube için http://www.gidamo.org.
tr/subeler/index.php?sube=6 
 • İzmir Şube için http://www.gidamo.org.tr/
subeler/index.php?sube=3 
 • Konya Şube için http://www.gidamo.org.tr/
subeler/index.php?sube=4 
 • Mersin Şube için http://www.gidamo.org.tr/
subeler/index.php?sube=7 
adreslerinden ulaşabilirsiniz.
Genel Merkez ve birimlerimizde gönüllülük esa-
sına dayalı olarak değerli zamanını ayırıp Oda 
organlarında görev yapan ve sorumlulukalan 
kadrolarımıza; emekleri, Oda çalışmalarına katı-
lım ve katkıları için çok teşekkür ederiz.

Odamızın

kutlu
 olsun!

25.


